

# SOLUN VUKUAT CETVELI

25. Nisan. 1977 Kayseride ongün önce komünistler tarafından, ağır şekilde komaya sokulan Mustafa Maraşlı şehit olmuştur.

Erenköyde solcular arasında afiş asma yüzünden çıkan çatışmada olay yerinde geçmekte olan Ali Güngör adındaki bir işçi öldürülmüştür. Olay halkın kurtuluşu grubuna bağlı maocuların olduğu bildirilmiştir.

Giresun Eğitim Enstitüsüne kızlar blokuna komünistler saldırmışlardır.

Malatya'da Ü.O.D. muhasibine C.H.P. binasından saldırıda bulunulmuştur.

Kütahya yurdu gece gece komünistler tarafından kurşunlanmıştır

Siirt yurdu civarında kimliği bilinmeyen şahıslar tarafından ülkücü genç ağır şekilde yaralanmıştır.

Çankırının Çerkes ilçesinde komünistlerin çıkardığı olay sonunda yapılan aramada iki silah bir sustalı yakalanmasına rağmen tutuklanma olmamış buna rağmen 12 ülkücü göz altına alınmıştır.

26. Nisan. 1977 İzmir Konak meydanında Maocuların yapıştırdıkları 1 Mayıs afişlerini protesto eden Leninci grup parasında silahlı çatışma çıkmış olay sonunda İdris Türkoğlu isimli maocu ölmüştür. Olaydan sonra Leninci grup Disk'e sığınmıştır. Akşehirde Komünistler B.Ü.D. Başkanı ve Akşehir lisesi öğretmenine saldırıda bulunmuşlardır.

Şiranda Ecevitin mitinginde halktan kadınlar aleyhinde sloganlar söylenmiş, C.H.P.'liler Ülkü Ocakları Derneğine saldırap camlarını kırmışlardır.

İstanbul Moda Esat Işık Caddesinde bir grup solcu 4 öğrenciyi çevirerek silah zoru ile üstlerini aramışlar daha sonra üstlerindeki para ve değerli eşyalarını aldıktan sonra, Süha Çerçel, Mehmet Yayıncı, Ergün Polat ve Ali Erdoğan isimli Ülkücülerini tabanca Kabzasıyla döve rek kaçmışlardır.

27. Nisan. 1977 Yeşar Akdemir adlı Ülkücü genç komünistler tarafından kurşunlanarak ağır yaralanmıştır.

Gölbaşıda pansiyonda kalan Ülkücülerin komünistler tarafından kurşun yağmuruna tutulduğu bildirilmiştir.

İzmirde Bornova ve Konakta çıkan Leninci maocu grup parasındaki çatışmada bir kişi ölmüş, çok sayıda ağır ya-

rah ve 130 tutuklu vardır olay sırasında iki Polis memuru yaralanmıştır. Nisarda Maocuların çıkardığı olayda 15 solcu tutuklanmıştır. (Mesul Maocuların hakim oldukları kültür derneğidir.)

28. Nisan. 1977 O.D.T. Üniversitesi Fen ve Edebiyat Fakültesi Dekanı Fuat Bayrakçekenin maketi yakılmış Rektör yardımcısı Doç. Dr. Fuat Özkanın odası tahrip edilmiş, 5 maskeli solcu baş müstahdemi silahla tehdit etmiş 7 işçi silah tehditi ile dövülmüş Atilla Burçun ve Kutluay Çelik'in arabası bombalanarak yakılmıştır. Konya D.M.M. Akademisinde enternasyonel marşlar söyleyerek 14 Ülkücü çeşitli yerlerinden yaralanmışlardır.

29. Nisan. 1977 İstanbul D.M.M. Akademisi Başkan yardımcısı Prof. Ahmet Karadeniz aynı akademinin temel bilimler bölümü başkanı Prof. Kemal Öztunç ile Sadullah Aksakal'ın evlerine önceki gece patlayıcı madde atılmıştır.

Fikir tepe muhtarı Azmi Mengü'nün evi 15 kişilik solcu grup tarafından otomatik silahlarla taranmıştır.

Durakta otomatik silahlarla taranan Çiğdem Yıldır ölmüş üç arkadaşı da ağır yaralanmıştır. (Olay iki solcu grup arasında) meydana gelmiştir.

Viranşehir de Temel yatılı bölge okulunun kapısı önünde asılı bulunan Türk Bayrağı komünistler tarafından yırtılmıştır. Yine 23 Nisan ulusal egemenlik ve çocuk bayramından Okula dönen Ülkücü öğretmen Mahmut Kent, Arif Topal ve Osman Erbil isimli solcuların saldırısına uğramıştır.

Ahmet Çoban adlı Ülkücünün evi komünistler tarafından basılmış ve polis yaptığı arama sonunda komünistlerde 4 tabanca bulunmuştur.

30. Nisan. 1977 Antalyada B.Ü.D. sekreteri İmdat Sarıca'nın evine gece patlayıcı madde atılmış evde patlama sırasında ağır hasar meydana gelmiştir.

Çiğdem Yıldır adlı solcu kız'ın cenaze merasiminden dönen 5 kişilik bir solcu grup Hüsnü Yücel ve Ali Saffet Güven'i Üsküdar iskelesinde yayık ateşine tutmuşlar Hüsnü Yücel komaya sokmuşlar Ali Saffet adlı Ülkücü ise ayakta te davi edilmiştir.

iyi-kötül vatan saflarında üretici olarak vazife almışlardır. Yoksa, devamlı huzursuzluk yaratarak Türk

cin lar A dev rini vi c MÜN cin (Pe lene büy cün yiye ür. mizi viler çok çok yeye viz. lan rind derr buld Tür tur mi no

zül ye de vas ve Bat örn ki din terr

Div Kasık pan k zaniye yokluğ lart ca duruml rastlar taşıyan mazann lerde b den bir vulcu gayretir Lafifedji peđer.. Bekci dimiz te olsun..

Gayet Önde cemaati orda ka lim — Bu gece lim.» V

le kada si tutur



birlikte  
dedi

mayı kabul edecek-

addam, bir soruya  
sılık, ABD'nin barışçı  
çözüm sağlama çaba-  
nda ciddi olup olma-  
nın Amerikalı yöneti-  
lerle yapılmakta olan  
naslar sonucunda orta-  
çıkacağını söylemiştir.

ESI

İhale Saati	İhale Tarihi Ve Şekli
(10) da	14.6.1977 Kapalı
(10.30) da	14.6.1977 >
(11) de	14.6.1977 >

atıyaçlarını yukarıda yazılı be-  
tevfiken kapalı zarf usulüyle

rebillirler. Taliplilerin ihale  
leri veya ticaret odası cüzda-  
eceklerdir. Postadaki herhan-  
(Basın: 17234) — 696

yaç duyduğunu belirtmiş  
tir.

Verilen bilgilerin batılı  
gizli haber alma servisle

devrimci, devrimlerinin yı-  
kandığı ve son derece güç  
bedensel çalışmalar yap-  
mak zorunda bırakıldık-  
ları ileri sürülmüştür.

da fedhişçilerle mücadele  
amacıyla kurulmuş gizli bir  
askerî birliğin ajanların  
dan olduğu ileri sürülmüş-  
tür.

## Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioğlu

— 6 —

«Gençlik Birliği Partinin do-  
laysız denetimi altında, gençlerin  
devrim yapmak için eğitilmeleri ve  
örgütlenmelerini sağlar. Gençlerin  
girişecekleri önemli eylemleri doğru  
düzenlemesi için birliğin çalışmaları  
rında partinin çizgisi temel olmalı-  
dır. «(Le Duan, Devrim Sürecinde  
Kadın ve Gençlik, s. 35)

Türkiye'de ise proleteryanın par-  
tisi yok dedik. Görev onun yaratıl-  
masıdır. Proletarya partisinin yara-  
tılması süreci aynı zamanda, parti-  
nin siyasi programının oluşturul-  
ması sürecidir. Biz, bu doğrultuda  
şimdiye kadar açıklığa kavuşturdu-  
ğumuz görüşlerimizi özetledikten  
sonra, buna bağlı olarak demokra-  
tik kitle örgütlerinde savunduğu-  
muz ve uyguladığımız ilkelerimizi  
anlatacağız.»

Sözü Türkiye'nin durumuna in-  
tikal ettiren dergi şunları söylüyor.

«Türkiye emperyalizme bağlı  
yarı-sömürge bir ülkedir. Egemen  
üretim biçimi kapitalizmdir. Kapi-  
talizm öncesi üretim ilişkileri ege-  
men olmayan ilişkilerdir. Feodal  
kalıntılar söz konusudur.

Kapitalizmin gelişimi doğal sü-  
recini izlememiz, emperyalizme ba-  
ğımlı, çarpık ve tekelci niteliktedir.  
Yerli tekelci burjuvazi uluslararası  
tekelci burjuvazinin bir uzantısıdır.  
Emperyalizm ve yerli tekelci burju-  
vazi ittifakı içinde toprak ağaları  
nın kodamanları da yer almaktadır.  
(Biz bu ittifaka OLİGARŞİ diyo-  
ruz.) Oligarşinin içinde emperya-  
lizmle birlikte yönlendirici olan ve  
etkinliği sürekli artan yerli tekelci  
burjuvazidir.

(Devamı var)

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E-2706



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

İlhan  
Darendelioğlu

— 4 —

Her fırsatta kendisi de DEVRİM perdesinin arkasına gizlenen İlhan Selçuk'un ne demek istediği apaçık anlaşılmaktadır. Ama, gene de kafalarda bir istifham bırakmak için bu izahatı aynı oturuma katılan BEHİCE BORAN'ın dilinden dinleyelim:

«— İlhan Selçuk'un devrim hareketini, bir ihtilâl hareketi, silâhlı bir direnme, mücadele hareketi olarak kabul ettiği anlaşılıyor. Sosyalist teoride devrim mutlaka ihtilâl veya sair şekillerle silâhlı mücadele değildir. Devrimin son yıllarda pasif ve non pasifik şekilleri tartışılmaktadır. Yani silâhlı olan ve olmayan şekilleri.»

BİR DE ÇETİN ALTAN'I  
DİNLEYELİM:

Gene DEVRİMCİLER'in önde gelenlerinden ve akıl hocalarından, ÇETİN ALTAN'ı dinleyelim:

«— Önce DEVRİM sözcüğünü yerinde kullanmağa alışmalıyız. DEVRİM «Revolution» ihtilâl demektir. EVRİM «Evolution» istihale, gelişim demektir. Türk gençliği devrimcidir dendiği zaman, Türk gençliği ihtilâlcidir demektir bu.

DEVRİMCİLİK, yani ihtilâlcilik bir fikir sisematığının doğrultusundan koparılmış olarak tek başına düşünülemez. Çağımızda ise bu fikir sisematığı Marksizmin dışında ku-

rulamaz...» (x)

Görüyoruz ki herşeyi açıkça söylüyorlar. Tevile, yorumla herhalde ihtiyaç yoktur.

Bir de, Türkiye'den firar ettikten sonra Yugoslavya'da ölen tanınmış komünist Hikmet Kıvılcım'ı dinleyelim (x)

«DEVRİM; Birbirine zıt sosyal sınıfların fertleri, zümreleri ve bütünlükleri arasında birikip artmış olan SINIF MÜCADELESİ'nin ansızın kızışıp patlak vermesidir.

Her memlekette REJİM denilen bir sosyal düzen vardır. Bu sosyal düzen sosyal sınıfların menfaatleri bakımından kurulmuş ekonomik ve politik münasebetlerin yatağıdır.

Onun için Devrim sosyal sınıflar arasında geçen bir SAVAŞ, bir Rejim savaşıdır.

Eğer döğüşenler arasında Rejim farkı ve savaşı yoksa yapılan döğüş klasik bir burjuva savaşı olur.

Daha doğrusu DEVRİM, Sosyal rejim değişikliği için yapılan bir savaştır.»

(Devamı Var)

(x) Kasıtlı bir kavram anarşisi, Akşam, 9 Ocak 1970

(x) Devrim Nedir, Derleniş yayınları.



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioglu

TDV ISAM  
Kütüphanesi Arşi  
No26. 2706

— 5 —

## «DEVRİM REJİMİ YIKMAKTIR»

Vatan Partisi'nin komünist li-  
deri Hikmet Kıvılcım'ın DEVRİM  
NEDİR isimli kitabının 14'ncü say-  
fasındaki SAVAŞ — DEVRİM ve  
DEVLET başlıklı yazısında Devrim  
tarifine devam edelim:

Diyor ki:

«Savaş genel olarak devletler  
arasında yapılır. Görünüşte devleti  
korumak için harbedilir.

Devrim genel olarak devletler  
arasında değil, bir devletin içinde  
yapılır.

Devlet, yıkmak Devrimin birin-  
ci konadır.

Devrimde doğrudan soğruya kit-  
leler silâha sarılırlar ve mevcut dev-  
let kuvvetleriyle dövüşürler.»

Bu satırların sonunda ise ko-  
mintern'in 3.'cü kongresi zabıtların-  
da geçen şu cümleye yer veriliyor:

«Devrimi meydana getiren sı-  
nıflar için her devrim kendi muaz-  
zam kurbanlarını gerektirir.»

Açıkça ifade ediliyor ki, Devri-  
min önde gelen hususiyeti İÇ İS-  
YAN, yani İHTİLÂL'dir. Böyle bir  
ihtilâl de ölmek, öldürmek devrimin  
tabii neticesidir, deniliyor.

«Kurtuluş İçin İleri» isimli bir  
Marksist sergi ise «TÜRKİYE DEV-  
RİMİ ÜZERİNE NELER SÖYLÜ-  
YORUZ» başlıklı yazısında aynen  
şunlar söylenmektedir.

«Farklı devrim anlayışlarına sa-  
hip siyasi grupların gençliğe bakış-  
ları da farklı olacaktır. Bu farklı an-  
layışlar, o siyasi grupların progra-  
mında ifadesini bulur. Yani gençlik  
üzerine görüşler ileri sürenlerin  
Türkiye devrimi üzerine açık gö-  
rüşleri olmalıdır. Hele «gençliğin  
devrimci eyleminin birliği progra-  
mının açılması» yolunda araştırma  
yapanların, öncelikle sosyalist ha-  
reketin «programının açılması» için  
sınıflar mücadelesi denizine açılma-  
ları gerekir. (Gerçi yüzme bilmeyen-  
ler için boğulma tehlikesi mutlak-  
tır. Yüzme imkânı ise onun niyeti-  
ne kalmış bir şey.)

(Devamı Var)



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

İlhan  
Darendelioglu

— 8 —

Türkiye'de devrimci mücadelenin sınıfsal yanı bugünkü somut koşullarda ağır basmaktadır. Fakat mücadelenin ulusal kurtuluş yanı da devrimci hareketin gündeminde sürekli olarak vardır. Bu Türk ulusunun, emperyalizm tarafından ezilen yarı-sömürge bir ulus ve Türkiye'nin emperyalizmin gizli işgali altında oluşundan kaynaklanmaktadır.

Toprak sorunu, Kürt ulusal sorunu ve büyüyen faşizm tehlikesine karşı mücadele, bağımsızlık ve demokrasi temel sorununa bağlı, bu genel sorunun birer parçasıdır. Kürt ulusal sorunu bugün ikincil bir mesele olmakla beraber, somut tarihi durum öyle gelişebilir ki, Türkiye'de siyasî hayatın mihrak noktası olabilir. Ayrılma için uygun bir ulusal ve uluslararası durum gelecekte meydana gelmesi halinde Kürt ulusu ayrılmak isteyebilir. Böyle bir durumda, güçlük çıkartmak, zora başvurmak sosyalistlerin tavrı olamaz.

Bugünkü somut koşullarda biz ortak mücadele ve ortak örgütlenmeden yanayız.

Devrim anlayışımız, Leninist Kesintisiz Devrim Teorisidir. İşçi sınıfının önderliğindeki Demokratik Halk Devrimini kesintisiz bir biçimde sosyalist devrim izler. İkisi arasında Çin seddi yoktur.

Her doğal ya da toplumsal süreçte olduğu gibi, bir devrim sürecinde iki dönem vardır: Evrim dönemi, devrim dönemi.

Marksizm — Leninizm somut şart-

ların somut tahlilî yoluyla evrim ve devrim dönemlerine ilişkin mücadele kategorileri yaratıp, bunlar devrim dönemine aittirler diye bir ayırımı gitmez. Belirli somut koşullar içinde geçerli olacak son derece çeşitli mücadele yöntemleri uygular.

Devrim döneminde olunabilmesi için Leninizm bunları zorunlu şart sayar:

a) Proletaryanın devrimin objektif şartlarının varlığı,

b) Proletaryanın bilinç ve örgütlenme seviyesinin devrim için yeterli olması,

c) Ezileni de etkileyen bir milli bunalımın olması şarttır.

Proletarya devriminin objektif şartları, emperyalizm çağında kapitalist dünya sisteminin bütününde vardır. Yani, devrim aşamasında olunabilmesi son iki şartın var olmasına bağlıdır.

Proletaryanın ve diğer emekçi sınıfların bilinç ve örgütlenme düzeyinin yükseltilmesinde, bunlarla sıkı bağlara sahip, geniş kitleleri siyasal eyleme sürükleyebilecek yeteneğine sahip proletarya partisinin yaratılmasında kullanılacak yöntemler evrim döneminde temel mücadele yöntemleridir. Bu yöntemler, geniş siyasal kitle gösterileri, kitleleri ve kadroları burjuva ideolojisinden arıtmak amacıyla sürdürülecek ideolojik mücadele, kısaca ajitasyon, propagan- da ve örgütlenme çalışmaları. Bunlara destek olmak üzere her türlü araç somut şartlara bağlı olarak kullanılır.

(Devamı var)

İNEROLL DEVLET HASTAHANESİ BASTARIPLIĞINDAN



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

İlhan  
Darendelioğlu

— 10 —

Burjuvazinin temsilcileri olan revizyonistler ise, hâkim sınıfların devlet cihazının parçalanmasına, dolayısıyla devrime karşıdır. Burjuvazinin önderliğinde «Kapitalist olmayan yoldan sosyalizme geçiş»i öne sürerler. Bu, birbirine taban tabana zıt iki politikayı devrim yapmak için işçileri ve şehirleri temel almakla, köylüleri ve kırları temel almak arasındaki bir ayrılık olarak göstermeğe çalışmak, meselenin özü üzerinde kafaları bulandırmaktır.

KASTRO'cu, GUEVARA'cı akımlar proletarya partisinin, dolayısıyla proletaryanın önderliğini reddederler. Silâhlı halk kitlelerinin değil, üstün silâhlarla donatılmış bir avuç aydın devrim yapacağını zannederler. Proletarya partinin ve kitlelere güvensizlik onların ideolojilerinin özünü meydana getirir. Çağımızın Marksizm—Leninizmi olan MAO ZEDUNG düşüncesini ve MAO'nun halk savaşı teorisini savunan proleter devrimci çizgi ile burjuva ve küçük burjuva radikallerinin anarşist çizgisini aynı şey gibi göstermeğe çalışmak, yine meselenin özü üzerinde kafaları bulandırmaktan başka bir şey değildir...

Köylük bölgelerde kurtarılmış bölgeler kurulması, bu yolla şehirlerin kuşatılması ve nihayet bütün ülkede iktidarın ele geçirilmesiyle zafere ulaşılır. Halk savaşı esas olarak köylü kitlelerinin seferber edilmesine dayanır. Onun için halk savaşı dağlarda, bayır-

larda, ya da ormanlarda değil, köylü kitleleri nerede ise orada verilir. Bu, kır savaşı değil, bir halk savaşıdır. Mo dem silahlarla donatılmış ve onları kullanmasını bilen askeri eğitim görmüş uzmanların değil, halk kitlelerinin savaşıdır.»

Bu belgeden de açıkça anlaşılıyor ki DEVRİM adıyla gizlenmeğe çalışılan eylem bir İHTİLAL hareketidir.

Gene «Proleter Devrimci Aydınlık» Grubunun yayınladığı «15-16 HA ZİRAN YOLUNDA İLERİ» isimli bir kitapta DEVRİM kelimesi, açıkça İHTİLAL karşılığı olarak kullanılmaktadır.

Adı geçen kitaptan da bazı cümleleri nakletmeden geçemeyeceğiz:

«Askerler, subaylar, polisler! Zülüm emirlerini dinlemeyin, halkla birleşin.»

«Halk savaşı uzun ve çetin bir mücadeledir.»

«Marksizm - Leninizm, Mao Zedung düşüncesinin DEVRİMCİ bayrağını yükseltelim.»

«DEVRİM, bir sınıfın bir diğer sınıfı yıktığı, bir İSYAN, bir şiddet eylemidir.»

«1970'de yurdun her yerinde ayaklanan işçiler, köylüler ve gençler kurtuluşun ancak DEVRİM'le gerçekleşeceğini kavrayarak amansız bir mücadeleye atıldılar. Miting, yürüyüş, top rak işgali olmayan şehir, grev, boykot, işgal olmayan fabrika ve işyeri kalmadı.»

(Devamı Var)

İsrail'de seçimleri  
Katı Siyonist

Savunma Planlama Komitesi'nin

Politik şart  
(ar) tuta-  
Bakanlığın

Hanoi an  
şartla  
başladı.  
çya ve  
erini ge  
ekirken  
üstelik  
Gü-  
aldırır  
ki, be  
iklen-  
ü de  
Kesin-  
ba-  
rtları



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioglu

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E, 2706

— 11 —

Gerçekten 1970 ve 1971 yılında DEV-RİM sıfatı altında gizlenmeye çalışan anarşist komünistler İstanbul ve Ankara'da birçok yerleri tahrip etmişler, halkın kafasında ve vicdanında bir korku yaratmaya başlamışlardır.

Devrimcilerin bu yıllara ait eylemlerinden sadece gazetelere geçenleri tarih sırasına göre bir kere daha hatırlatmak isteriz:

1) 6.3.1970 DEV - GENÇ (Devrimci Gençlik Derneği Federasyonu) mensupları tarafından Ankara'daki Amerikan Haberler Merkezi'nin tahribi.

2) 28.4.1970, Amerikan deposuna yapılan sabotaj.

3) 22.5.1970, Ankara'da Mustafa Küseyri'nin öldürülmesi.

4) 8.6.1970, Edebiyat Fakültesinde öğrenci Yusuf İmamoğlu'nun öldürülmesi.

5) 9.6.1970, Karadeniz Teknik Üniversitesindeki patlama olayı.

6) 25.9.1970, Amerikalılara ait DET 30 binasına sabotaj teşebbüsü.

7) 3.10.1970, CENTO ve Amerikan Haberler Merkezine yapılan sabotaj.

8) 2.10.1970, İzmir'de bir Amerikan işyerinde vukua gelen patlama.

9) 8.10.1970, Çorum ve İçel öğrenci yurtlarına yapılan sabotaj.

10) 22.10.1970, 6. Filoyu protesto meyanında NATO'da görevli bir subayın arabasının yakılması teşebbüsü.

11) 22.10.1970, Hacettepe Üniversitesinde bir Amerikan arabasının yakılması.

12) 23.11.1970, Yeni Gine'ye asker çıkarılmasını protesto maksadıyla Portekiz Büyükelçiliğine dinamit atılması.

13) 5.12.1970, Öğrenci Hüseyin Aslantaş'ın öldürülmesi.

14) 7.12.1970, Wagon - Lits An-

kara Bürosu, Mobil Genel Md.lüğü, Shell Bölge Müdürlüğü ve Philips şirketine molotof kokteyli atılması.

15) 8.12.1970, Ankara'da Amerikalılara ait bir otomobilin tahribi.

16) 24.12.1970, Fransız Büyükelçiliğinin bahçesine dinamit atılması.

17) 6.1.1971, Ege Üniversitesi matbaasına bomba atılması.

18) 17.1.1971, Çapa Yüksek Öğretmen Okulunda patlama.

19) 17.1.1971, Edirnekapı Vatan Öğrenci Yurdunda patlama.

20) 18.1.1971, Ankara Edebiyat Fakültesi binası anfisinde patlama.

21) 19.1.1971, Özel Yükseliş Koleji'ne dinamit atılması.

22) 25.1.1971 Ankara'da Maltepe'deki polis lokaline ve yatakhaneğine bomba atılması.

23) 25.1.1971, Mithatpaşa'daki Türk Yükselme Cemiyetine bomba atılması.

24) 25.1.1971, Siyasal Bilgiler Fakültesi yurdunda öğrenci - polis çatışması.

25) 26.1.1971, Çapa Yüksek Öğretmen Okulu bahçe duvarına dinamit atılması.

26) 29.1.1971, Ankara Tuslog binası önünde Amerikalılara ait bir otomobilin dinamitlenmesi.

27) 29.1.1971, Orman Fakültesi öğrenci yurdu'na dinamit atılması.

28) 30.1.1971 İstanbul Hilton Oteline saatli bomba konulması.

29) 11.2.1971, Türk Amerikan Derneğine bomba atılması.

30) 11.2.1971, Vietnam Büyükelçiliğine bomba atılması.

31) 12.2.1971, Ankara'da Küçükkesat Ziraat Bankası Şubesinin soyulması.

32) 16.2.1971, Ankara Emniyet Sarayına bomba konulması

(Devamı Var)

Bölgesel toplantısında  
tarafını destekleyen

Savunma Planlama Komitesi'nin  
bakanlar düzeyinde yapılan toplantısı



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioğlu

— 15 —

Böyle bir olayın hazırlanmasında ön ayak olan Demokratik Devrim Derneğinin kurucularının da kimler olduğunu öğrenirsek, KANLI PAZAR'ın varmak istediği hedefin ne olduğunu anlamakta elbette zorluk çekilmeyecektir.

**DERNEĞİN KURUCULARI**  
**MİLLİ DEMOKRATİK DEVRİM** Madı ile yayımlanan bu bildiriden sonra kurulan Demokratik Devrim Derneği'nin kurucuları şu solcu, sosyalist ve komünist kişilerdir.

1) — Kemal İşler: Doktor, Türkiye gizli komünist partisinin yan kolü olduğu tesbit olan ve mensupları 1950 de yakalanıp tevkif edilen İst. Yüksek Tahsil Derneğinin üyesi.

2) — Nejat Tözge: Sendikacı,

3) — Aslan Başer Kafaoğlu: Sosyalist Kültür Derneği üyesi, TİP milletvekili aday, mali müşavir.

4) — Bedi İleri: Aşırı Solcu Rasih Nuri İlerinin eşi.

5) — Kutber Akalın: Ev kadını,  
6) — Halil Oyman: Serbest,  
7) — Cemil Ormanlar: Marangoz,

8) — Cedii Bayraktar: Serbest,  
9) — Rasih Nuri İleri: Yazar, TİP adayı,

10) — Sevinç Özgüner: 1950 de Nâzım Hikmet'in af kampanyasını idare edenlerden Vecdi Özgüner'in eşi, Diş Tabibi.

11) — Ekrem Şıkak: Dokumacı,

12) — Halil Bulut: Oto Tamircisi,

13) — Şaban Ormanlar: 1950 de kapatılan Marksist teşekkül Barış severler Cemiyeti üyesi.

14) — Muammer Öztürksavul: Kunderacı,

15) — Hamit Yabaş: Serbest,

16) — Ali Aksoy: Serbest,

17) — İhsan Memoğlu: İşçi,

(Devam edecek)

TDVİSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.2706

# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioğlu

— 16 —

e) Bağımsız ve demokratik Türkiye'nin kurulması uğrunda savaşan dernek ve örgütlerle dayanışma halinde — Millî Demokratik Devrimde — güç birliğini sağlar; emperyalizmin dayandığı bütün güçlerle savaşır, emperyalizme mücadele eden bütün üngüçleri destekler;

f) Araştırma ve bilim kurulları kurar ve çalışmalarını düzenler; konferanslar, seminerler, açık oturumlar, sergiler düzenliyerek emekçi sınıf ve tabakaların devrimci yönde eğitilmelerine çalışır; bildiriler ve çeşitli yayınlar la yurt ve dünya sorunları üzerinde derneğin görüşlerini yansıtarak uyarılarda bulunur.

İşte Kanlı Pazar'ın baş hazırlayıcısı, mahkûm komünist MİHRİ BELLİ'nin yönettiği DEMOKRATİK DEVRİM DERNEĞİ ve bu Dernekle paralel hareket eden diğer solcu teşekküllerdi.

Zaten Kanlı Pazar'dan bir müddet önce TİP, TÖS, DİSK gibi yurdun her köşesine yayılmış olan solcu teşekküllerin yanında büyük şehirlerde organize olmağa çalışan DEVRİMCI kuruluşlar, bazı kısımlarını nakledeceğimiz şu çağırıyor yayınlamışlardı: (\*)

1) — İlk millî kurtuluş savaşını vermek şerefine sahip olan halkımız, sinsice yapılan bir karşı devrim sonucunda, yeniden emperyalizmin ve yerli işbirlikçilerin pençesine düşürülmüştür. Bundan dolayı SOSYALİZM'in bilimine göre, EMEKÇİ halkımızın ilk hedefi antiemperyalist ve anti-feodolist bir savaştır. SOSYALİST savaşın ilk adımı budur.

2) — Türkiye'de SOSYALİST'ler, A-nayasaya aykırı antidemokratik yasaların engellemesine rağmen yine de SOSYALİST bir örgüt içinde toplanarak yasaların verdiği her türlü hak ve ola-

nakları sonuna kadar kullanmak ve aynı zamanda gerçekten demokratik bir düzenin kurulması için çaba göstermek zorundadırlar.

3) —

4) — Yurdumuzun bugünkü gerçekleri karşısında SOSYALİST savaşın ilk adımı olan antiemperyalist ve anti-feodolist savaşa girmeli ve bu uğurda bütün ilerici ve demokratik kuvvetlerle, SOSYALİST prensiplerden taviz vermeksizin güç birliği yapılmalıdır.

**İMZALAR :**

**DENİZ GEZMİŞ**

(DÖB) Devrimci Öğrenci Birliği Başkanı.

**Dr. HİKMET KIVILCIMLI**

(İPSD) İşsizlik ve Pahalılıkla Savaş Derneği Yönetim Kurulu üyesi.

**Prof. Dr. İSMET SUNGURBEY**

(İPSD) Sözcüsü.

**ŞEVKİ AKŞİT**

(DDD) Demokratik Devrim Derneği adına.

**OSMAN SERCAN**

(YİS) Genel Yönetim Kurulu üyesi.

**SADIK GÖKSU**

(YİS) Yapı İşçileri Sendikası Sözcüsü.

İşte KANLI PAZAR'ın tertipçisi Demokratik Devrim Derneği, Destekçileri ise adı geçen Devrimci Kuruluşlar ve Devrimci talebe teşekkülleri idi.

Devam edecek

(\*) Türk Solu sayı 59.

TDVİSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.2706

Likud Partisi ünlü bir iktisatçıyı



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

İlhan  
Darendelioglu

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No ZE.2706

— 17 —

18) — Bora Gözen: İstanbul'da zetesinin sahibi bulunan Bora Sabri Gözen hakkında «Komünizm propagandası yapmak ve halkı suç işlemeye teşvik» iddiasıyla soruşturma açılmış, bu arada «Türkiye İşçi Köylü Partisi'nin Güneydoğu Anadolu lideri olduğu tesbit edilmiştir. Ankara Sıkıyönetim Mahkemesi'nin verdiği tutuklama kararı ile aranmakta olan Gözen Türkiyeden kaçarak El Fetih'e sığınmıştır.

Bora Sabri Gözen'in Şubat ayında, İsrail birliklerinin, Lübnan'ın Nahar — El Baret mevkiinde El Fetih kampına yaptıkları baskın sırasında öldürüldüğü öğrenilmiştir.

19) — Hikmet Gürdağ: İşçi,

20) — Arif Damar: 1950 yılında Türkiye Gizli Komünist Partisi mensupları ile tevkif edilmiş, delil kifayetsizliğinden serbest bırakılmıştır. Şair, yazar.

21) — Şaban Ormanlar: 1950 yılında Güzel Sanatlar Akademisi Mimarlık bölümü öğrencisi iken adı gizli komünist hücrelerine geçtiği için tevkif edilmiştir. Halen Mimarlar Odası Başkanı olup Sol bildiriler yayınlamaktadır.

22) — Halil Çahşır: Mobilyacı. İşte KANLI PAZAR'ın vuku yayınlanmış olan İşçi — Köylü Gecesi'nin, yayınladıkları bir beyanname ile İstanbul halkını sözde İŞÇİ YÜRÜYÜŞÜ'ne davet eden Marksist teşekkülün kurucu üyeleri bunlardı.

Demokratik Devrim Derneğinin 1. kinci ve (AMACI) maddelerinde ise şunlar söyleniyordu:

## DERNEĞİN AMACI:

Madde 2 — Tarihimizin bu döneminde, emperyalistlere, işbirlikçilerine ve toprak ağalığı düzenine karşı olmak, 27 Mayıs ve bu hareketin getirdiği Anayasa özgürlüklerini sonuna kadar savunmak, halkı her türlü iç ve dış sömürden kurtulmuş tam bağımsız, özgür bir Türkiye doğrultusunda olmak anlamını taşır. Bu inançla kurulan derneğimizin AMACI MİLLİ DEMOKRATİK DEVRİMİ GERÇEKLEŞTİRMEGE ÇALIŞMAKTADIR.

Emperyalizme, tutucu ve gerici aklım ve davranışlara karşı, dernek bu amacı gerçekleştirmek üzere:

a) Anti-emperyalist mücadeleye maddi ve manevi tüm olanakları ile fiilen katılır ve emperyalizmin karşısında halkımızın bir bütün olarak durması için gereken mücadeleyi yapar.

b) Ülkemizin çağdaş uygarlığa kavuşması ve ileri Türkiye ülküsünün karşısında çıkarıcı çevrelerin kışkırttığı her türlü geri ve anti-demokratik davranışlara karşı çıkar.

c) Köy sorunları ile yakından ilgilenir, köylere yapılacak gezilerle köy halkının bilinçlenmesine katkıda bulunur; ülkemizi tanımaya, mahalli istek ve derdleri tespit etmeğe, derneğimizin amaçlarını yurtdaşlarımıza anlatmağa ve imkânları nispetinde onlara yardım etmeğe çalışır; bu maksatla tefeciliğe karşı çıkar, toprak reformunu ve halka dönük kredi müessesini savunur;

d) Emekçi halkımızın hareketlerini yakından izliyerek haklarını elde etmek için yaptıkları mücadelede kendilerini destekler;

(Devam edecek)

KANLI PAZARININ YORUMU.



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

İlhan  
Darendelioğlu

— 19 —

## DEVRİMCİNİN LÜGATINDAKİ KURTULUŞ

Devrimci sıfatını maske olarak kullanan komünist kafalar, gazetelerinde, makalelerinde sık sık bir de KURTULUŞ edebiyatı yapmaktadırlar.

Onlara göre bir milletin kurtulması demek KOMÜNİST rejimi benimsemesi daha doğrusu bir demirperde ülkesi olması demektir.

Birkaç yıl önce, Rusya'ya davet edilen İlhan Selçuk Rusya dönüşünde, intibalarını anlatırken mealen, «Bizdeki sağcılar daima Rus zulmü altında yaşayan Türklerden bahsediyorlar. Ben Türklerle meskûn bölgeleri gezdim. Gördüm ki, Türk soydaşlarımızın hepsi de zulüm içinde değil, zulümden kurtulmuşlardır.»

Solcu, sosyalist kafanın dilindeki kurtuluşun mânâsı işte budur.

Yıllardır, resmi duvarlardan tarihî duvarlara, camî duvarlarından gecekondu duvarlarına kadar KURTULUŞA KADAR SAVAŞ sloganı yazanların da maksadı Türkiye'de bir komünist düzenin kurulmasında öncülük etmektir.

İşte adı KURTULUŞ olan bir dergi de DEVRİMCİ ŞEHİTLER diye gözyaşı dökülen Deniz Gezmiş ve arkadaşlarına aid kaleme alınan bir yazıda bakın neler söyleniyor.

Makalenin başlığı şudur:

6 MAYIS 1972 (Yani Deniz Gezmiş ve arkadaşlarının idam edildikleri tarih)

Yazı aynen şu satırlarla başlanmaktadır:

6 Mayıs 1972, üç proleter devrimcinin idam sehpasında katledildiği gündür; Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan yoldaşların devrimci kararlılık ve inançla «Yaşamın Marksizm — Leninizm» diye haykırarak can verdikleri bir gündür.

Bu üç proleter devrimci niye oligarşinin idam sehpaalarına çekildi? Çünkü onlar, o güne kadar Türkiye solunda etkin olan revizyonizmin karşısına Leninizmi, burjuvaziye (Kemalizme) güven ve onlardan medet umma anlayışı yerine kendi gücüne ve proletaryaya güven anlayışını getiren üç hareketten birinin sembolüydüler.

Bu üç hareket, yani THKP, THKO ve TİKKO, Türkiye'de uzun yıllar egemen olan teslimiyetçi-revizyonist akıma tepki olarak gelişti. Onlar sözü işe, teoriyi pratiğe aktardılar. İdeolojik keşmekeşin alabildiğine yoğun olduğu, gelişen toplumsal muhalefete öncülük edecek Marksist — Leninist bir partinin olmadığı ve ideolojik-politik mücadele adına devrimci kadroların ve kitlelerin bir kördöğüşü içinde pasifize edildiği bir tarihi dönemde ortaya çıktı onlar. Esasen o güne kadar süregelen mücadeleye solu başlıca iki kesime bölmüşü. Birinci kesim, oligarşinin icazeti ve himayesinde «sosyalistçilik» oynayanlardır.

Devam edecek



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioglu

— 21 —

Bu kesimin kızıl bayraklı gazeteler çıkarıp, «Halk savaşı» çağrılarını yayınlamaları kimseyi yandırmaz. Yine bu kesim içinde yer alan TİP gibi parti ve grupçukların «sosyalist devrim» teraneleri pasifizmlerini örten keskinliklerden başka bir şey değildi. İkinci kesim, «devrim için savaşmayana sosyalist denmez» şiarını kendisine bayrak edinmişti.

THKP, THKO, TİKKO'dan oluşan bu kesim Türkiye'de «yeni»yi temsil ediyordu. Onlar, içlerinde geçmişten alıp getirdikleri yanlışları ve hataları barındırıyorlardı. Tarihimizde ilk kez proleter devrimci hareketin temellerini atmışlardır. Bu üç hareketin içinde yer aldıkları tarihsel kesit, Türkiye solunda bir dönüm noktası olmuştur. 1971 silahlı direnişi Marksist-Leninistler'le revizyonistlerin, devrim için yola çıkanlarla çıkmayanların ayrıldığı bir yol ayrımı yaratmıştır.

Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan yoldaşlar devrimci yiğitliğin, inancın ve kararlılığın, çalışkanlık ve alçak gönüllülüğün örnekleriydiler. Onlar, oligarşinin cellatları karşısında boyun eğmediler. Bayram yerine giden insanların rahatlığı ve devrimci davaya bağlılığın, güvenin verdiği cesaretle çıktılar idam sehpasına.

Kızıldere'de «Biz buraya dönmeye değil, ölmeye geldik» diyen Mahir'lerin devrimci anlayışı vardı onlarda. Kaypakka'ya yoldaş gibi «ser verip sır vermeyen»lerin kahramanlığı vardı onlarda. Onlar işçilerin, köylülerin, tüm emekçilerin emperyalizmin ve oligarşinin tahakkümünden kurtuluş mücadelesinin unutulmaz simgeleridir.

1971 silahlı direnişi yenilmiştir. Bu döneme damgasını vuran örgütler dağılmıştır. Ama Türkiye devrimci mücadelesini ileriye götürür, ona sıçrama yaptırır bir görev yapmışlardır. Marx-Engels'in şu sözleri 1970-72 Türkiye'sine tam da uygun düşer: «İleriye doğru atılan her adım, her gerçek ilerleme, bir düzine programdan daha önemlidir.»

Bugün, yenilgiden dersler çıkarmak, yanlışla doğruya çevirmek, doğruyu bir üst düzeyde programlaştırmak başlıca görevimizdir. Özellikle bugün «Devrimci teori olmadan, devrimci hareket olmaz» sözü bizim için çok büyük bir önem taşır. Bunun önemli nereden gelir?

Birincisi, Türkiye'de proletaryanın devrimci partisi yoktur. Bu görevin yerine getirilmesi süreci, Marksizm - Leninizmin doğru bir tarzda kavranması (kavranılması) ve ülke somutuna uygulanması, proletaryanın bağımsız siyasetinin yaratılması sürecidir. Bu bakımdan her türden revizyonist ve sosyal şöven çizgilerle hesaplaşmak gerekiyor. Bu teorinin ve teorik mücadelenin önemini daha da arttıran bir etkidir.

İkincisi, uluslararası sosyalist hareket bir bunalım içindedir. Bu bunalımın başlıca iki kutbunu oluşturan Sovyet ve Çin tezleridir. Bu iki sapmanın birçok ülkede olduğu gibi ülkemizde de yansması dogmatizmi geliştirmiştir. Teorinin yol göstericiliği, somut koşulların somut tahlili bir tarafa itilmiş, teorinin kısırlaştırılması ve şablonculuk öne çıkmıştır.

Üçüncü olarak da, bu kaosun öncelikli ideolojik-teorik platformda parçalanması gerçekleşmeden ileriye doğru bir adım atmanın imkânsız olmasıdır.

Bütün bu olumsuz ve can sıkıcı duruma rağmen, Türkiye'li proleter sosyalistler Vietnam, Küba, Angola vb. devrimcilerinin başardıkları görevi yakın geçmişlerinden de dersler çıkararak yerine getireceklerdir. Mahir'lerin, Deniz'lerin, İbo'ların başlattıkları proleter devrimci hareket mutlaka zafere ulaşacaktır.»

## SOSYALİST DEVRİM KONSEYİ

Bu yazı serimizi bitirmeden önce bir de Türkiye'den kaçıp Almanya'ya sığınan komünist anarşistlerin meydana getirdiği «SOSYALİST DEVRİM KONSEYİ» ne aid bir haberi 31 Mayıs tarihli gazetelerden nakledeyim:

Bu haber açıkça gösteriyor ki, Türkiye'deki büyük sabotaj olaylarını ve son defa vuku bulan Yeşilköy'deki ve Sirkeci istasyonundaki sabotaj olaylarını DEVRİM adıyla kamufle edilmeğe çalışan bu teşekkül tertiplemiştir.

31 Mayıs tarihli Tercüman gazetesinde konseyin aldığı kararlar tam bir metin olarak yayınlanmıştır.

Gazetenin verdiği habere göre:

Devam edecek

iki devlet yetkililerinin meseleleri tartışma konusunda

# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioglu

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.2706

— 24 —

12-1977 seçimlerinde ne pahasına olursa olsun sandık başlarında ve etraf alanında hakimiyet kurulacak ve seçimler Türkiye Sosyalist Halk

İktidarının zaferi ile sonuçlandırılacaktır. Gerekli yerlerde sandıklara el koymak, BLM-43 eylemlerini başlatmak seçim günü bütün Devrimci güçlerimizin hedefi olacaktır. (Devam edecek)

Rumlar gasp işlemlerine sözde



# Devrim nedir, Devrimci kimdir?

ilhan  
Darendelioglu

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 3E.2706

— 24 —

12—1977 seçimlerinde ne pahasına olursa olsun sandık başlarında ve etraf alanında hakimiyet kurulacak ve seçimler Türkiye Sosyalist Halk

İktidarının zaferi ile sonuçlandırılacaktır. Gerekli yerlerde sandıklara el koymak, BLM—43 eylemlerini başlatmak seçim günü bütün Devrimci güçlerimizin hedefi olacaktır.  
(Devam edecek)

## Rumlar gasp işlemlerine sözde